
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N.145 DEL 22/03/23 DI 
PUBBLICAZIONE AVVISO SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ SPECIALISTICA DI PSICHIATRIA 
PRESSO LE STRUTTURE DEL DIPARTIMENTO DI 
SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE 
DELL’ASST DI CREMONA, E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

DECRETO N.  173 DEL  30/03/2023



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, con decreto n.145 del 22/03/23, è stato disposto pubblicare, per le motivazioni 
indicate in premessa, un avviso di selezione pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del d.lgs. n.165/2001, di incarichi libero professionali per lo svolgimento di attività 
specialistica di psichiatria presso le strutture del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze 
dell’ASST di Cremona;

RILEVATO che nel suddetto decreto, e nell’avviso di selezione allegato al decreto quale parte 
integrante, è stata indicato, per mero errore materiale, l’importo di € 80 anziché € 60 quale tariffa 
oraria da corrispondere per le prestazioni oggetto degli incarichi libero professionali in argomento;

RITENUTO, pertanto, di:
 rettificare il suddetto decreto n. 145 del 22/03/23 nella parte in cui viene stabilito l’importo 

della tariffa oraria da corrispondere per le prestazioni oggetto degli incarichi libero 
professionali in argomento, nel senso che l’importo corretto da prevedere nel bando è pari a 
€ 60;

 conseguentemente annullare l’avviso di selezione pubblicato in esito al suddetto decreto e 
sostituirlo con l’avviso allegato al presente provvedimento, all’uopo modificato e corretto 
dalla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane sulla scorta della suddetta necessità di 
rettifica; 

DATO ATTO che resta invariato il restante contenuto del decreto n.145 del 22/03/23 sopra 
richiamato;

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore 
Sociosanitario 

DECRETA

1. di rettificare, per le motivazioni riportate in premessa, il decreto n.145 del 22/03/23 nella 
parte in cui viene stabilito l’importo della tariffa oraria da applicare agli incarichi libero 
professionali per attività specialistica di psichiatria, per i quali è stata indetta selezione 
pubblica mediante il medesimo decreto, dando atto che l’importo corretto è pari a € 60;

2. di revocare l’avviso di selezione pubblicato in esito al suddetto decreto e sostituirlo con 
quello allegato, modificato e corretto sulla scorta della suddetta rettifica, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


